
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE: 

“ACCORDO QUADRO: FORNITURA IN OPERA DI 

SERRAMENTI (ALLUMINIO/ LEGNO/PVC), VETRI E 

MANUTENZIONE DEI SERRAMENTI ESISTENTI ASL CN1 - 

DURATA VENTIQUATTRO MESI – LOTTO 4: CIG 8149560DA6 - 

IMPORTO € 60.390,00= IVA 22% COMPRESA” – 

APPROVAZIONE CONTABILITA’ E LIQUIDAZIONE A SALDO - 

€.295,74= IVA INCLUSA. 

 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019;  

su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione, 
nonché responsabile del procedimento, Ing. Claudio RIBERI, che attesta la 
legittimità e la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato;  

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1;  
 

richiamate le Delibere del Direttore Generale:  
 

- n. 734 del 09/12/2021 ad oggetto "Adozione per l’anno 2022 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  

- n. 788 del 28/12/2021 ad oggetto “Adozione bilancio previsione 2022 V.0 in 
forma di provvisorio tecnico”.  

 

00001619 del 01/09/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

Premesso che:  

a) con determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico n. 2129 del 
20/12/2019 si autorizzava l’indizione di una procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D.lgs n. 50/2016, finalizzata a selezionare 
gli operatori economici, uno per ogni lotto, con i quali contrarre, ai sensi 
dell’art. 54 comma 4 lettera a) del D.lgs n. 50/2016, l’accordo quadro per la 
fornitura in opera di serramenti in alluminio e di vetri per la manutenzione 
dei serramenti esistenti;  

b) con lettera di invito prot. n. ASLCN1-11635|P del 30/01/2020 è stata attivata 
sul portale MePA la procedura negoziata;  

c) con determinazione del Direttore della SC Servizio Tecnico n. 448 del 
31/03/2020 si aggiudicava la fornitura in opera di serramenti in alluminio e 
di vetri e per la manutenzione dei serramenti esistenti degli immobili 
dell’ASL CN1 - LOTTO 4 (ambito territoriale Saluzzo) - alla ditta 
PROGETTO ALLUMINIO – corso Torino, 318 PINEROLO (TO), P.IVA  
09025150013, (ribasso percentuale offerto 17,27 %) per un importo 
contrattuale, IVA esclusa, di € 49.500,00 di cui € 1.000,00 per costi della 
sicurezza per contenimento rischi da interferenza; con il medesimo 
provvedimento veniva nominata la Direzione Lavori;  

d) con comunicazione PEC prot. ASLCN1-449990|P, è stato stipulato in data 
24/04/2020 il contratto nel quale si indica come data di inizio lavori il 
27/04/2020 e di ultimazione il 26/04/2022;  

e) in data 17/03/2022 è stato redatto il verbale di fine lavori; 

 

Visti gli atti di contabilità finale redatti dalla Direzione Lavori a tutto il 
17/03/2022.  

Considerato che, il Direttore dei Lavori in data 29/04/2022 ha emesso il 
Certificato di Regolare Esecuzione/Relazione sul conto finale, in cui dichiarava 
che i lavori in oggetto, eseguiti dalla ditta PROGETTO ALLUMINIO di 
PINEROLO (TO), sono stati svolti correttamente, a regola d’arte, nei tempi 
previsti, in conformità alle prescrizioni di contratto e alla normativa vigente e che 
l’importo complessivo liquidabile è pari a € 49.481,58, IVA esclusa, da cui 
dedotti gli acconti di € 49.239,17, IVA esclusa, risulta un importo netto 
liquidabile a saldo di € 242,41, oltre €.53,33 per IVA al 22%, pari a complessivi 
€ 295,74. 

Visto che il Certificato di Regolare Esecuzione è stato regolarmente vistato dal 
Responsabile Unico del Procedimento Ing. Claudio Riberi e firmato dal Legale 
Rappresentante dell’impresa appaltatrice.  

Segue Determinazione n. 00001619 del 01/09/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Considerato che mediante l’acquisizione del DURC on line prot. 
INAIL_33873958 valido sino al 08/11/2022, si è verificato che la ditta 
appaltatrice PROGETTO ALLUMINIO di PINEROLO (TO) risulta aver 
regolarmente adempiuto agli obblighi legislativi e contrattuali nei confronti di 
I.N.A.I.L. e I.N.P.S. 

Visto che ai sensi dell’art. 99 comma 4 del D.lgs. 50/2016 la documentazione 
tecnico-amministrativa (contabilità, approvazione e certificazione di regolare 
esecuzione,…), risulta agli atti della S.C. Servizio Tecnico.  

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare la contabilità redatta dalla D.L., agli atti della SC Servizio 
Tecnico di Saluzzo, dalla quale risulta che il corrispettivo per i lavori relativi 
al lotto 4, a tutto il 17/03/2022, ammonta a €.49.481,58, IVA esclusa; 

2) di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione per la fornitura in opera di 
serramenti in alluminio e di vetri, per la manutenzione degli immobili 
dell’ASL CN1, redatto dal Direttori dei Lavori e sottoscritti dal RUP e 
dall’impresa appaltatrice che attesta la regolarità della prestazione e la 
pertinenza della relativa spesa, disponendo la liquidazione del credito netto 
residuo spettante all’impresa PROGETTO ALLUMINIO – Pinerolo (TO) - 
P.IVA 09025150013, per il LOTTO 4 (Saluzzo) – CIG 8149560DA6  – pari a 
€ 242,41, IVA esclusa, per un totale complessivo di € 295,74 IVA 
compresa;  

3) di prendere atto che le verifiche del DURC dell’impresa ha prodotto esito 
positivo e di approvare la liquidazione dei crediti a favore come sopra 
indicato;  

4) di disporre ai sensi dell’art. 235 del D.P.R. n. 207/2010 lo svincolo della 
cauzione prestata dall’Impresa mediante garanzia fideiussoria a favore 
dell’ASL CN1 per l’esatto e puntuale adempimento delle obbligazioni 
assunte con il contratto di appalto; 

5) di dare atto che la liquidazione complessiva a saldo pari a € 295,74 IVA 
inclusa, derivante dal presente provvedimento trova collocazione al conto 
3.10.02.01 “manutenzione ordinaria in appalto ad immobili e loro 
pertinenze” così come indicato nel provvedimento n. 448 del 31/03/2020 di 
aggiudicazione e di impegno della spesa;  

6) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016, il presente 
provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione <<Amministrazione 
trasparente>>;  

Segue Determinazione n. 00001619 del 01/09/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’urgenza di procedere allo svincolo delle cauzioni prestate dall’Impresa in 
favore dell’ASL CN1. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001619 del 01/09/2022


